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Wspólny format krajowych sprawozdań 

z praktycznego wdrożenia dyrektywy 

2003/88/WE dotyczącej niektórych aspektów 

organizacji czasu pracy
1
 

 
 

1. WPROWADZENIE 

 

 Proszę określić, w jaki sposób sporządzono sprawozdanie, wymienić partnerów 

społecznych, z którymi przeprowadzono konsultacje, oraz opisać metody prowadzenia 

konsultacji. 

 

 Proszę wskazać metodę zastosowaną do zarejestrowania opinii wyrażonych przez 

partnerów społecznych (osobno przy każdym punkcie lub ogólnie w załączniku itd.) 

 

 

2. SYTUACJA PRAWNA 

 

 Baza danych MNE: Proszę zapewnić, aby informacje zawarte w bazie danych MNE 

były kompletne i aktualne oraz aby w informacjach przekazanych po wydaniu wyroku 

przez Trybunał Sprawiedliwości w sprawie C-543/17
2
 wskazywano w odniesieniu do 

każdego przepisu dyrektywy przepisy krajowe transponujące dyrektywę. 

W sprawozdaniu krajowym proszę określić zmiany wprowadzone w bazie danych MNE 

od czasu ostatniego sprawozdania na temat praktycznego wdrożenia dyrektywy w 2014 r. 

 

 Zmiany w krajowych środkach mających wpływ na wdrożenie dyrektywy: Proszę 

przedstawić wyjaśnienia dotyczące wszystkich istotnych zmian wprowadzonych 

w krajowych środkach transponujących przepisy dyrektywy lub mających bezpośredni 

wpływ na prawa i obowiązki zawarte w dyrektywie, od czasu ostatniego sprawozdania na 

temat praktycznego wdrożenia dyrektywy w 2014 r. Proszę wskazać, które z tych zmian 

wprowadzono w celu wykonania wyroków Trybunału Sprawiedliwości. Proszę wskazać 

(w stosownych przypadkach) względną hierarchię różnych instrumentów. W przypadku 

gdy dany środek ma zastosowanie jedynie na poziomie regionalnym lub sektorowym, 

proszę wskazać jego dokładny zakres. Proszę podać szczegółowe odniesienia do 

                                                           
1
 W wyniku poprzedniego procesu składania sprawozdań krajowych, zapoczątkowanego w 2014 r., w 2017 r. 

przyjęto „Sprawozdanie Komisji dla Parlamentu Europejskiego, Rady, Europejskiego Komitetu Ekonomiczno-

Społecznego i Komitetu Regionów: sprawozdanie w sprawie wykonania przez państwa członkowskie dyrektywy 

2003/88/WE dotyczącej niektórych aspektów organizacji czasu pracy”, COM(2017) 254 final. Do końcowego 

sprawozdania dołączony był dokument roboczy służb Komisji: „Szczegółowe sprawozdanie w sprawie wykonania 

przez państwa członkowskie dyrektywy 2003/88/WE dotyczącej niektórych aspektów organizacji czasu pracy”, 

SWD(2017) 204 final.  
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wszystkich odpowiednich przepisów, ewentualnie poprzez zamieszczenie linków do 

skonsolidowanej wersji tekstów. 

 

 Transpozycja dyrektywy w drodze układów zbiorowych: Jeżeli transpozycja 

dyrektywy odbywa się przynajmniej częściowo w drodze układów zbiorowych lub 

układów zawartych między partnerami społecznymi na szczeblu krajowym lub 

regionalnym lub na niższym szczeblu, proszę przedstawić informacje na temat 

wszystkich istotnych zmian wprowadzonych poprzez takie układy lub zmiany takich 

układów, od czasu ostatniego sprawozdania na temat praktycznego wdrożenia dyrektywy 

w 2014 r. Proszę wyjaśnić charakter tych zmian i wskazać, które z nich wprowadzono 

w celu wykonania wyroków Trybunału Sprawiedliwości. Proszę także określić (w 

stosownych przypadkach), w jaki sposób zapewnia się transpozycję w odniesieniu do 

pracowników nieobjętych układami zbiorowymi. Proszę podać szczegółowe odniesienia 

do wprowadzonych zmian i wszystkich odpowiednich przepisów, ewentualnie poprzez 

zamieszczenie linków do skonsolidowanej wersji tekstów. 

 

 Środki w kontekście pandemii COVID-19: Proszę opisać wszelkie obecnie 

obowiązujące środki wprowadzone w celu zareagowania na wyjątkowe potrzeby 

w zakresie organizacji czasu pracy wynikających z pandemii COVID-19. Proszę 

wskazać, czy Państwa zdaniem przepisy dyrektywy okazały się odpowiednie do 

reagowania na wyjątkowe sytuacje. 

 

 Sprawozdanie w sprawie wykonania z 2017 r.: Proszę przekazać wszelkie uwagi 

dotyczące oceny ustawodawstwa krajowego i praktyki krajowej zawarte w sprawozdaniu 

z 2017 r. w sprawie wykonania przez państwa członkowskie dyrektywy 2003/88/WE 

dotyczącej niektórych aspektów organizacji czasu pracy oraz towarzyszącym mu 

dokumencie roboczym służb Komisji. 

 

 

3. MONITOROWANIE WDROŻENIA 

 

 Proszę wskazać organy odpowiedzialne za monitorowanie wdrożenia środków 

transpozycji. Czy istnieją jakiekolwiek sprawozdania na temat tego monitorowania? 

 

 Proszę opisać metody monitorowania. 

 

 Proszę opisać problemy, które wystąpiły w trakcie monitorowania wdrożenia środków 

transpozycji, a także przedstawić działania, które podjęto, aby rozwiązać te problemy. 

 

 

4. INTERPRETACJA PRAWNA 

 

 Proszę wskazać najważniejsze orzeczenia sądowe na szczeblu krajowym interpretujące 

lub stosujące dyrektywę, tj. dotyczące nowych lub istotnych kwestii od czasu ostatniego 
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sprawozdania na temat praktycznego wdrażania dyrektywy w 2014 r., oraz określić 

najważniejsze kwestie prawne będące przedmiotem sporu oraz wnioski 

z przedmiotowych orzeczeń. 

 

 Proszę wskazać, czy w odniesieniu do jakichkolwiek aspektów dyrektywy doświadczano 

problemów z jej interpretacją oraz czy istnieją jakiekolwiek kwestie wymagające 

wyjaśnienia. 

 

 Proszę również wskazać, czy pojawiły się problemy interpretacyjne dotyczące 

jakichkolwiek aspektów dyrektywy w związku z walką z pandemią COVID-19. 

 

 

5. OCENA 

 

 Proszę wskazać społeczno-gospodarczy wpływ środków transpozycji, w szczególności 

na: 

o zdrowie i bezpieczeństwo pracowników 

o równowagę między życiem zawodowym a prywatnym 

o elastyczność działalności gospodarczej/konkurencyjność 

o konsumentów/użytkowników usług 

o MŚP 

o obciążenia administracyjne/regulacyjne. 

 

 Proszę opisać wszelkie przeprowadzone pod Państwa nadzorem oceny. 
 

 

6. PERSPEKTYWY 

 

 Proszę zaproponować dostosowania lub zmiany do wprowadzenia w dyrektywie, podając 

powody. 

 

 Proszę wskazać wszelkie wyzwania związane z wdrażaniem dyrektywy wynikające 

z rozwoju sytuacji w świecie pracy. Proszę wskazać zmiany, które są właściwe, aby 

uwzględnić postęp technologiczny lub nowe modele organizacji pracy. Czy istnieją 

jakiekolwiek otwarte kwestie dotyczące stosowania dyrektywy? 

 

 Proszę zaproponować wszelkie środki towarzyszące na szczeblu UE, które mogłyby być 

przydatne. 




